Elections Européennes 2024 — 9 juin 2024

France entiere

%

Nombre . % Votants
Inscrits

Inscrits 49462981

Abstentions 23992509 48,51

Votants 25470472 51,49 100
Blancs 346 240 0,70 1,36
Nuls 370459 0,75 1,45
Exprimés 24753773 50,05 97,19

Liste des candidatures par suffrages
exprimeés

LA FRANCE REVIENT ! AVEC JORDAN

BARDELLA ET MARINE LE PEN
BESOIN D'EUROPE (Hayez / Macron)
REVEILLER L'EUROPE (Glucksman)

LA FRANCE INSOUMISE - UNION
POPULAIRE (Aubry)

LA DROITE POUR FAIRE ENTENDRE
LA VOIX DE LA FRANCE EN EUROPE
EUROPE ECOLOGIE

LA FRANCE FIERE, MENEE PAR
MARION MARECHAL ET SOUTENUE
PAR ERIC ZEMMOUR

GAUCHE UNIE POUR LE MONDE DU
TRAVAIL SOUTENUE PAR FABIEN
ROUSSEL

Voix listes > 5 %: 21 762 682

Nuance Voix % Inscrits % Exprimés Siéges
LRN 7765936 15,70 31,37 30
LENS 3614646 7,31 14,60 13
LUG 3424216 6,92 13,83 13
LFI 2448703 4,95 9,89 9

LLR 1794171 3,63 7,25 6
LVEC 1361883 2,75 5,50 5
LREC 1353127 2,74 5,47 5
LCOM 584067 1,18 2,36 0

Quotient électoral : 21 762 682/81 = 268 675
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Auvergne Rhone Alpes

Liste des candidatures par suffrages exprimés Nuance Voix % Inscrits % Exprimés
LA FRANCE REVIENT ! AVEC JORDAN

BARDELLA ET MARINE LE PEN LRN 952167 16,89 30,91
BESOIN D'EUROPE LENS 437205 7,76 14,19
REVEILLER L'EUROPE LUG 426383 7,56 13,84
LA FRANCE INSOUMISE - UNION POPULAIRE LFI 292518 5,19 9,50
LA DROITE POUR FAIRE ENTENDRE LA VOIX

DE LA FRANCE EN EUROPE LLR 245483 4,35 797
EUROPE ECOLOGIE LVEC 191073 3,39 6,20
LA FRANCE FIERE, MENEE PAR MARION

MARECHAL ET SOUTENUE PAR ERIC LREC 172274 3,06 5,59
ZEMMOUR

GAUCHE UNIE POUR LE MONDE DU LCOM 71339 1,27 2,32

TRAVAIL SOUTENUE PAR FABIEN ROUSSEL

Ain

Liste des candidatures par suffrages exprimés Nuance Voix % Inscrits % Exprimés
LA FRANCE REVIENT ! AVEC JORDAN

BARDELLA ET MARINE LE PEN LRN 86768 19,32 36,53
BESOIN D'EUROPE LENS 34617 7,71 14,57
REVEILLER L'EUROPE LUG 27559 6,13 11,60
LA DROITE POUR FAIRE ENTENDRE LA

VOIX DE LA FRANCE EN EUROPE LLR 17975 4,00 7,57
LA FRANCE INSOUMISE - UNION

POPULAIRE LFI 17757 3,95 7,48
LA FRANCE FIERE, MENEE PAR MARION

MARECHAL ET SOUTENUE PAR ERIC LREC 14201 3,16 5,98
ZEMMOUR

EUROPE ECOLOGIE LVEC 11658 2,60 4,91
ALLIANCE RURALE LDVD 5027 1,12 2,12
PARTI ANIMALISTE - LES ANIMAUX

COMPTENT, VOTRE VOIX AUSSI LDIV 4445 0,99 1,87
GAUCHE UNIE POUR LE MONDE DU LCOM 3947 088 1,66

TRAVAIL SOUTENUE PAR FABIEN ROUSSEL
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Belley

Liste des candidatures par suffrages exprimés  Nuance

LA FRANCE REVIENT ! AVEC JORDAN

BARDELLA ET MARINE LE PEN LRN
BESOIN D'EUROPE LENS
REVEILLER L'EUROPE LUG

LA FRANCE INSOUMISE - UNION POPULAIRE LFI
LA DROITE POUR FAIRE ENTENDRE LA VOIX

DE LA FRANCE EN EUROPE LLR
LA FRANCE FIERE, MENEE PAR MARION
MARECHAL ET SOUTENUE PAR ERIC LREC
ZEMMOUR

EUROPE ECOLOQGIE LVEC
GAUCHE UNIE POUR LE MONDE DU TRAVAIL LCOM

SOUTENUE PAR FABIEN ROUSSEL

Anglefort

Liste des candidatures par suffrages exprimés  Nuance

LA FRANCE REVIENT ! AVEC JORDAN

BARDELLA ET MARINE LE PEN LRN
BESOIN D'EUROPE LENS
REVEILLER L'EUROPE LUG

LA FRANCE INSOUMISE - UNION POPULAIRE LFI
LA FRANCE FIERE, MENEE PAR MARION

MARECHAL ET SOUTENUE PAR ERIC LREC
ZEMMOUR
EUROPE ECOLOQGIE LVEC

LISTE ASSELINEAU-FREXIT, POUR LE
POUVOIR D'ACHAT ET POUR LA PAIX

ALLIANCE RURALE LDVD

GAUCHE UNIE POUR LE MONDE DU TRAVAIL
SOUTENUE PAR FABIEN ROUSSEL

LA DROITE POUR FAIRE ENTENDRE LA VOIX
DE LA FRANCE EN EUROPE

LDIV

LLR
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LCOM

Voix

1015

415
356
307

217

191

130
66

Voix

191

56
35
21

20

18
16
15
9

% Inscrits
16,33

6,68
5,73
4,94

3,49

3,07

2,09
1,06

% Inscrits
23,15

6,79
4,24
2,55

2,42

2,18
1,94
1,82
1,09

1,09

% Exprimés
34,45

14,09
12,08
10,42

7,37

6,48

4,41
2,24

% Exprimés
46,25

13,56
8,47
5,08

4,84

4,36
3,87
3,63
2,18

2,18
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